
ROMÂNIA
JUDEȚUL TIMIȘ
COMUNA FÂRDEA
CONSILIUL  LOCAL 
                                                                          
                                                                              

                                                                              HOTARÂREA  Nr.40 
                                                                   din data de 8 aprilie  2023

                     privind aprobarea contractării unei societății de prestari servicii salubritate 

           Consiliul local al comunei Fârdea, judetul Timis, întrunit in sedinta extraordinara,  
           Având în vedere referatul de aprobare nr.1814/05.04.2023 al primarului comunei Fârdea,și
raportul de specialitate  nr.1815/05.04.2023 al viceprimarului comunei Fârdea
              Avand in vedere  Hotărârea Consiliului Local nr.52 din data de 30 iunie 2022 privind aprobarea
rezilierii contractului de prestari servicii  nr.1158/08.03.2022 încheiat cu SC PEJ COMPANY SRL
            -prevederile Legii nr.101/2006 privind serviciul de salubrizare al localitatilor, republicata, cu
modificarile si completarile ulterioare si Ordinului nr.82/2015  privind aprobarea regulamentul-cadru al
Serviciului de salubrizare al localitatilor ;
           - prevederile din Legea serviciilor comunitare de utilităţi publice nr.51/2006,republicată cu
modificările şi completările ulterioare: 
           - prevederile art.7 alin 13 capitolul II Sectiunea I din Legea nr.52/2003,republicata,privind
transparenta decizionala in administratie  cu modificarile si completarile ulterioare ;
               Având în vedere  avizul favorabil al comisiilor  de specialitate a consiliului local A ,B și C-
activităti  economico  financiare,agricultură,juridică  si  de  disciplină,gospodărie  comunală  și  servicii
comerț,administrarea domeniului public și privat -  activițăți social culturale ,culte,învățământ,sănătate
și  familie,muncă  și  protecție  socială,protecție  copii  tineret  și  sport  -   amenajarea  teritoriului  și
urbanism  ,protecția  mediului  și  turism  ,administrație  publică  locală,apărarea  ordinii  și  liniștii
publice,drepturile cetățenești ale minorităților
             In temeiul art.129 alin.2 lit.”d”alin (7) lit „n”, art.139 si art.196, alin.1, lit.”a” din Ordonanta de
Urgenta  a  Guvernului  nr.57/2019  privind  Codul  Administrativ,  cu  modificarile  si  completarile
ulterioare,

H O T A R A S T E :

            Art.1. Se aproba încheierea unui  Contractului de prestării servicii  cu SC TRANSCLEAN SRL
cu sediul în Timisoara str.Zanoaga nr.7 judet Timis
             Art.2.- Se mandatează doamna Dobrean  Maria Rovena Violeta ,primarul comunei Fârdea să
semneze  contractul de prestări servicii de salubritate cu firma SC TRANSCLEAN SRL   
            Art.3. Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 6  voturi „pentru”  din 6  consilieri prezenți și  10
consilieri în funcție 
             Art.4.-Prezenta hotarare se comunica :

-dosar hotarari,
-Institutiei Prefectului –Judetul Timis,
-Primarului comunei Fârdea,

                                   - birou contabilitate 
-afisat pe site-ul Primariei.

      
                  
  PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                              Contrasemneaza  pentru legalitate 
           Consililier Filip Sorin                                                    Secretar general 
                                                                                                Amariuca  Neamţu Doina


	Art.3. Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 6 voturi „pentru” din 6 consilieri prezenți și 10 consilieri în funcție

